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kód uzn: 12.3. 

 
 

Návrh uznesenia 
 

Mestská rada po prerokovaní materiálu 
 

odporúča 
 

Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta SR Bratislavy 
 

1. vziať na vedomie 
 
Informácie o dopade pandémie COVID-19 na Správu telovýchovných a rekreačných zariadení 
hlavného mesta SR Bratislavy,   

 
 

2. požiadať 
 
riaditeľa príspevkovej organizácie Správy telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného 
mesta SR Bratislavy na mesačnej báze informovať vedenie hlavného mesta SR Bratislavy o 
aktuálnej situácii v príspevkovej organizácii najmä vzhľadom na vývoj rokovaní s HC SLOVAN 
Bratislava a. s. a Bratislava Capitals, a. s. pri predpokladanom spoločnom využívaní  Zimného 
Štadióna Ondreja Nepelu oboma športovými klubmi v sezóne 2020/2021 v najvyššej slovenskej 
súťaži v ľadovom hokeji - Tipsport lige a nadnárodnej hokejovej súťaži pre sezónu 2020/2021  
bet-at–home Eishockey liga. 
 
T: 05.08.2020, 05.09.2020 
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Informácie o dopade pandémie COVID-19 na Správu telovýchovných a rekreačných 
zariadení hlavného mesta SR Bratislavy 

  

Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta SR Bratislavy 
(ďalej len “STARZ”) sa ku dňu 25.5.2020 nachádza asi v najzložitejšom stave v celej svojej 
novodobej histórii, ktorá sa datuje už od 1.1.1971,  a to z nasledovných dôvodov:       

 Činnosť STARZ a jej hospodárenie za posledné nielen týždne, ale už i mesiace veľmi 
negatívne ovplyvnilo uzatvorenie všetkých prevádzok STARZ ku dňu 9.3.2020 na základe 
rozhodnutia hlavného mesta SR Bratislavy, ktoré však bolo v úplnom súlade s verejným 
záujmom s cieľom zamedziť šírenia pandémie COVID-19 v SR.  

Až následne v krátkom čase nasledovali i opatrenia v podobe zákazov na úrovni Úradu 
verejného zdravotníctva Slovenskej republiky (ďalej len “UVZ”), čím prišlo de facto k 
regulačnému paralyzovaniu STARZ a jeho hlavných činností, ktorý nielen týždne, ale už i 
mesiace, odvtedy nemá (skoro) žiadne príjmy. (Opatrenie UVZ č. OLP/2576/2020 zo dňa 
12.3.2020 a Opatrenie UVZ č. OLP/2731/2020 zo dňa 23.3.2020.   

 Športová sezóna 2020/2021 v najvyššej súťaži v ľadovom hokeji v SR (ďalej iba 
“Tipsport liga”) bola následne dňa 11.3.2020 rozhodnutím v rámci orgánov Slovenského zväzu 
ľadového hokeja (ďalej len “SZĽH”) predčasne skončená. Rovnako športový tréning a súťaženie 
v rámci plaveckých športov vo vodnom prostredí boli orgánmi Slovenskej plaveckej federácie 
(ďalej len “SPF”) zakázané. To malo negatívne dopady i pre oprávnené záujmy samospráv 
vlastniacich a prevádzkujúcich športovú infraštruktúru, najmä národného významu. V prípade 
mesta Bratislava (STARZ) je toto tvrdenie významné práve vo vzťahu ZŠ O. Nepelu a Plavárni 
Pasienky, na ktorých bol roztopený ľad resp. vypustený bazén.    

Prípadné otváranie (časti) športovísk STARZ bolo najprv dané Opatrením Úradu 
verejného zdravotníctva SR č. OLP/3461/2020 zo dňa 21.04.2020. V ňom sa na strane 4 uvádza : 
“S účinnosťou od 22. apríla 2020 od 6:00 hod. do odvolania sa uzatvárajú všetky nasledovné 

zariadenia: prírodné a umelé kúpaliská podľa § 19 zákona č. 355/2007 Z. z.; telovýchovno-

športové zariadenia podľa § 22 zákona č. 355/2007 Z. z.; zariadenia starostlivosti o ľudské telo 

podľa § 23 zákona č. 355/2007 Z. z.; zariadenia pre deti a mládež vrátane zariadení 

starostlivosti o deti do 3 rokov veku podľa § 24 zákona č. 355/2007 Z. z.; wellness centrá vrátane 

bazénov v ubytovacom zariadení; prevádzky zábavného charakteru, ktorými sú napríklad kasína, 

kiná a iné prevádzky voľnočasového charakteru; rekondičné pobyty.” Večer 23.4.2020 bolo 
následne zverejnené Usmernenie k opatreniu Úradu verejného zdravotníctva SR č. 
OLP/3461/2020 zo dňa 21.04.2020 vo veci prevádzky vonkajších športovísk pre bezkontaktný 
šport, ktoré ho zjemnilo pre “prevádzky vonkajších športovísk pre bezkontaktný šport”, ktoré 
však pre charakter športovej infraštruktúry spravovanej STARZ nemalo žiadny praktický 
význam. 

Opatrenie Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky pri ohrození verejného 
zdravia č. OLP/4085/2020 zo dňa 19.5.2020 iba potvrdilo pokračovanie v zákaze usporadúvať 
hromadné podujatia športovej, kultúrnej, spoločenskej či inej povahy v počte nad 100 osôb 
vrátane usporadúvania akýchkoľvek hromadných podujatí súťažnej športovej povahy.  

Je veľmi pozitívnou správou, že vďaka spoločnej iniciatíve mesta Bratislava, STARZ, 
Slovenskej plaveckej federácie ďalej len “SPF”) a po súhlase UVZ prišlo k strategickému 
rozhodnutiu o opätovnom “napúšťaní a spustení” (cca min. 7- dňový proces) Plavárne Pasienky, 
čím už od 18.5.2020 bolo možné ju sprístupniť sa za prísnych opatrení aspoň pre top 
reprezentantov štátu vo verejnom záujme v zmysle písomnej výnimky od ÚVZ danej pre 
Plaváreň Pasienky, ako jediný bazén v SR. 18.5.2020 od 9.00 hod. ráno bola k tomu tlačová 
konferencia za účasti pána štátneho tajomníka pre šport MŠVVaŠ SR Ivana Husára, 
viceprimátora mesta Bratislava pána Káčera, od 15.5.2020 nového riaditeľa STARZ a 
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splnomocnenca pre šport Ladislava Križana a predstaviteľov SPF. SPF už navyše uhradila 
STARZ sumu nájmu za obdobie od 18.5.2020 do 28.5.2020 dohodnutú v zmysle 
existujúcich cenníkov na 20 000 euro i ďalšie, čo bolo viac, ako všetky príjmy STARZ po 
vzniku zákazov do tohto momentu a potvrdila svoje postavenie strategického partnera 
STARZ a mesta Bratislavy v oblasti plaveckých športov ako ich národný športový zväz.  

Od stredy 20.5.2020 poobede boli UVZ zmiernené zákazy (Opatrenie UVZ č. 
OLP/4083/2020 zo dňa 19.05.2020), a to sprístupnením nasledovného: “   
·          vonkajšie telovýchovno-športové zariadenia bez šatní a spŕch 
·          umelé kúpaliská (plavárne) na účely tréningov pre športové kluby, 
·          vnútorné telovýchovno-športové zariadenia na účely tréningov pre športové kluby,”,  
čím bol v rámci STARZ povolený športový tréning výlučne iba športových klubov vo vodnom 
prostredí v Plavárni Pasienky (nie však pre verejnosť či iných zmluvných partnerov).  

STARZ sa preto listom z 21.5.2020 na športové kluby obrátil s cieľom spolu s SPF 
koordinovať po 1.6.2020 využívanie Plavárne Pasienky. Cieľom je maximalizovať nielen efekt 
pre športový tréning reprezentácie SR (v plávaní, vodnom póle, synchronizovanom plávaní a 
diaľkovom plávaní), prípravu športovo talentovanej mládeže, ale i príjmy pre STARZ, ktorému 
vypadli dôležité zdroje v Plavárni Pasienky od verejnosti, ktorá zatiaľ pre zákazy prístup nemá. 

Dňa 2.6.2020 poobede po zverejnení listu riaditeľa STARZ č.575/2020 boli UVZ až vo 
večerných hodinách zverejnené jeho nové regulácie, ktoré nadobudli účinnosť o deň neskôr 
3.6.2020.  

Tie sa týkali okrem iného i prevádzky prírodných kúpalísk, umelých kúpalísk, fitness 
centier, prevádzok starostlivosti o ľudské telo - wellness s účinnosťou už od 3.6.2020 (Opatrenie 
UVZ č. OLP/4592/2020 zo dňa 2.6.2020). Rovnako bola zverejnená i regulácia (Opatrenie UVZ 
č. OLP/4591/2020 zo dňa 2.6.2020) o vychádzaní a pohybovaní sa na verejnosti bez prekrytia 
horných dýchacích ciest (nos, ústa) ako je napríklad rúško, šál, šatka alebo iné prostriedky, ktoré 
bránia šíreniu kvapôčok, ktorou boli osoby pri výkone športu a osoby pri návšteve wellness, 
umelých kúpalísk a prírodných kúpalísk, od tejto povinnosti oslobodené.  

V celkovom hospodárení STARZ za obdobie od 1. 1. do 30. 4. 2020 dosiahla náklady 3 
212 923 Eur, čo je o 754 114 Eur menej ako v rovnakom období predchádzajúceho roku 
2019. Výnosy za hodnotené obdobie dosiahla v sume 3 158 929 Eur, čo je o 162 366 Eur menej 
ako v rovnakom období predchádzajúceho roku 2019.  

Celkové hospodárenie STARZ skončilo stratou vo výške 53 994 Eur.   
V dôsledku uzatvorenia prevádzok STARZ od 9. 3. 2020 STARZ výrazne poklesli 

celkové tržby z vlastnej činnosti v porovnaní s rovnakým obdobím predchádzajúceho roku 
2019, a to o 365 380 Eur, z toho:  
·         tržby zo vstupného a z ostatných telovýchovných služieb a podnikateľských služieb – 

užívania bazénových dráh, príjmov z parkoviska na Z.Š.O. Nepelu o 150 780 Eur, 
·        tržby z nájmov telovýchovných zariadení a ostatných nebytových priestorov poklesli 

celkovo o 112 864 Eur,  
·            ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti poklesli o 101 728  Eur.  

Celková fakturácia tržieb za služby (prenájom telovýchovných zariadení,  nájom 
nebytových priestorov, ostatné prevádzkové výnosy) k 30. 4. 2020 predstavovala 837 303 
Eur.  

Uhradené faktúry z toho boli v sume 580 042 Eur.  
Neuhradené faktúry z toho boli v sume 257 261 Eur. 
Riziká ďalšieho omeškania sú o to väčšie, ak sa priamo zo zákona s účinnosťou od 

25.4.2020 (§3b zákona č.92/2020 Z. z) postavenie prenajímateľov, ktorým je i STARZ, zásadne 
zhoršilo vo vzťahu k im neplatiacim nájomcom, a to určite minimálne do konca roka 2020, 
keďže nová regulácia ustanovuje : “Prenajímateľ nemôže do 31. decembra 2020 jednostranne 

ukončiť nájom nehnuteľnosti, vrátane nájmu bytu alebo nebytového priestoru, pre omeškanie 
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nájomcu s platením nájomného vrátane úhrad za plnenia obvykle spojených s nájmom splatného 

v období od 1. apríla 2020 do 30. júna 2020, ak omeškanie nájomcu vzniklo v dôsledku 

okolností, ktoré majú pôvod v šírení nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19. Tento 

dôvod pre vznik omeškania musí byť nájomcom dostatočne osvedčený. Iné dôvody pre ukončenie 

nájmu tým nie sú dotknuté.“. 
Celková suma neuhradených pohľadávok STARZ po lehote splatnosti k 31. 5. 2020 

dosiahla sumu 1 206 665,53 Eur, z toho: 
·     pohľadávky z predchádzajúcich rokov vymáhané súdnou cestou vrátane exekúcie dosiahli 

282 391,49 Eur, 
·     ostatné pohľadávky dosiahli sumu 924 274,04 Eur.  

Medzi najväčších dlžníkov patria  
·    HC SLOVAN Bratislava a. s., ktorý nám dlhuje po lehote splatnosti sumu 455 915,47 Eur 

(19.5.2020 sa uskutočnilo stretnutie na úrovni viceprimátora mesta Bratislava pána Káčera, p. 
Radosu z magistrátu mesta, od 15.5.2020 nového riaditeľa STARZ a splnomocnenca pre šport 
Ladislava Križana, ekonomickej námestníčky STARZ p. Čemanovej so zástupcami HC 
SLOVAN Bratislava a. s.,)  

·   Bratislava Capitals, a. s., ktorý nám dlhuje 83 9096,61 Eur, (21.5.2020 sa uskutočnilo 
stretnutie na úrovni od 15.5.2020 nového riaditeľa STARZ a splnomocnenca pre šport 
Ladislava Križana, ekonomickej námestníčky STARZ p. Čemanovej so zástupcami Bratislava 
Capitals, a. s., na ktoré nadväzuje ďalšie konané dňa 25.5.2020 poobede)  

·     PRO-SPORTAM, s. r. o. s dlhom 52 912,23 Eur, 
·     FO-SA Delta, s. r. o. s dlhom 42 935,31 Eur.  

Dlhy obchodných spoločností vymáhame súdnou cestou. S inými športovými klubmi 
prebiehajú rokovania o úhrade ich dlhov.  

Záväzky organizácie po lehote splatnosti k 1. 6. 2020 sú 160 346,35 Eur, ktoré 
momentálne nevie STARZ uhradiť. V mesiaci júni podľa došlých faktúr a splátkových 
kalendárov musíme uhradiť vyúčtovania elektriny, zálohy za elektrinu, teplo, plyn, stravné lístky 
a poistenie v sume 55 536 Eur a ďalšie vyúčtovania za vodu, stočné podľa skutočných nákladov 
v odhadovanej sume cca 15 000 Eur, spolu približne 70 536 Eur. Odhadované náklady na mzdy a 
odvody za mesiac máj budú cca 220 000 Eur. V priložených tabuľkách č. 3 a 4. je spracovaný 
prehľad dopade pandémie COVID-19 na hospodárenie STARZ. Do konca júna 2020 zatiaľ 
predpokladáme stratu 624 437 Eur v porovnaní s prvým polrokom 2019.  

STARZ už od marca 2020 realizuje na základe rozhodnutí bývalého riaditeľa 
STARZ úsporné opatrenia v oblasti nákladov, ktoré sú zrejmé už z prehľadu hospodárenia 
k 30. 4. 2020, kde STARZ dosiahol zníženie celkových nákladov organizácie o 754 114 Eur 
v porovnaní s rovnakým obdobím predchádzajúceho roku. Ďalšie úsporné opatrenia sa 
javia ku dňu 3.6.2020 ako nevyhnutné. Do konca júna 2020 predpokladáme úsporu nákladov v 
sume 1 351 568 Eur, ale aj výpadok príjmov v sume 1 976 006 Eur.  

STARZ po ďalšom zmiernení/ zrušení dnes existujúcich zákazov z 2.6.2020, 
predpokladá k dnešnému dňu - k 3.6.2020, legálnu možnosť otvorenia letných kúpalísk od 
zhruba polovice júna 2020 (termín otvorenia nemusí byť u všetkých identický). V tejto 
súvislosti musí STARZ zabezpečiť nevyhnutné práce a služby, ktoré sú v zmysle regulácii z 
2.6.2020 nad rámec každoročných a cyklicky sa opakujúcich činností. Pre otvorenie 6 
letných kúpalísk a Areálu zdravia Zlaté piesky ide o predpokladanú sumu zhruba 389 000 
Eur. Bez podpory a pomoci mesta Bratislava ich STARZ nedokáže inak pre všetko vyššie 
uvedené otvoriť. STARZ navyše nemá rovnako ako napr. Dopravný podnik Bratislava, a. 
s. (ďalej “DPB”) ako subjekt verejnej správy zatiaľ k 3.6.2020 nárok na žiadny typ pomoci 
od štátu v dnes existujúcich schémach (okrem odpustenia odvodov platených STARZ za 
apríl 2020 v zmysle § 293ex zákona č.461/2003 Z.z.).  
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Najväčším problémom STARZ v súčasnej dobe je tak neschopnosť uhrádzať svoje 
záväzky najmä vplyvom vysokého stavu neuhradených pohľadávok. Zo schváleného transferu na 
bežné výdavky na rok 2020 v sume 2 664 802 Eur bol organizácii poskytnutý transfer zatiaľ v 
sume 1 160 000 Eur.   

STARZ na základe všetkého horeuvedeného požiadal o poskytnutie transferu na bežné 
výdavky na mesiac jún 2020 vo výške 480 000 Eur na základe dohody na vzájomnom stretnutí 
konanom dňa 26.5.2020, ktoré sa uskutočnilo na úrovni bývalého i súčasného riaditeľa sekcii 
financií Ing. Alexandra Dobiaša a Matúša Luptáka, M.A., od 15.5.2020 nového riaditeľa STARZ 
Ladislava Križana a ekonomickej námestníčky STARZ p. Ing. Zlatice Čemanovej.   

Z týchto dôvodov považuje nové vedenie STARZ informovať vedenie mesta a jeho 
poslancov o tejto mimoriadnej situácii v STARZ.  

Celému ekosystému športu a rekreácie, do ktorého patrí i STARZ, najbližšie obdobie 
rátané nie v týždňoch, ale minimálne mesiacoch pôjde pre existujúce zákazy a obmedzenia 
týkajúce sa súťaženia, organizovaného športového tréningu či združovania sa pri hromadných 
podujatiach (nielen pri organizovaní športových, ale i kultúrnych  vzhľadom na maximálny počet 
ich účastníkov) o holé prežitie. Rozvoj športu, pohybových aktivit, cyklistickej mobility 
podporujúcej nielen dopravu v meste, ale i zdravý životný štýl obyvateľov mesta Bratislava preto 
bude nutne potrebovať pomoc a adresnú podporu.   

  
  

 

  

Prílohy k 3.6.2020:   
1.   Prehľad o čerpaní rozpočtu nákladov a výnosov STARZ k 30. 4. 2020 
2.   Porovnanie hospodárenia STARZ od 1. 1. do 30. 4. 2020 s obdobím 1. 1. – 30. 4. 2019 
3.   Odhad tržieb a nákladov za január – jún 2020 a porovnanie s údajmi roku 2019 
4.   Vplyv pandémie COVID-19 na vybrané ukazovatele STARZ 
 
Poznámka- Prehľad o čerpaní rozpočtu nákladov a výnosov STARZ k 31. 5. 2020 bude doplnený 
v priebehu mesiaca jún 2020.   
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Organizácia: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, Junácka 4, 831 04 Bratislava

Skutočn.             z toho Skutočnosť            z toho Skutočn.             z toho Rozpočet             z toho Skutočn.            z toho Index 

    U k a z o v a t  e ľ k 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. HČ 30.4.

2018 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020/19

Spotrebované nákupy 489 733 391 138 98 595 1 909 132 1 735 851 173 281 520 635 369 620 151 015 1 090 000 965 200 124 800 431 337 404 471 26 866 1,094

Spotreba materiálu 71 309 62 537 8 772 452 279 384 035 68 244 95 913 60 475 35 438 185 000 155 000 30 000 45 474 43 145 2 329 0,713

Spotreba energie 415 077 328 601 86 476 1 449 621 1 351 816 97 805 422 023 309 145 112 878 900 000 810 200 89 800 384 387 361 326 23 061 1,169

Predaný tovar 3 347 0 3 347 7 232 0 7 232 2 699 0 2 699 5 000 0 5 000 1 476 0 1 476 0,000

Služby 378 298 296 574 81 724 2 423 792 2 117 706 306 086 736 340 490 690 245 650 1 059 500 1 027 500 32 000 455 277 431 258 24 019 0,879

Opravy a udržiavanie 88 364 68 917 19 447 1 296 724 1 107 402 189 322 375 519 242 937 132 582 610 000 583 000 27 000 212 147 205 430 6 717 0,846

Cestovné 4 4 0 36 36 0 7 5 2 100 100 0 11 11 0 2,200

Náklady na reprezentáciu 357 357 0 1 264 1 264 0 223 68 155 2 000 2 000 0 306 306 0 4,500

Ostatné služby 289 573 227 296 62 277 1 125 768 1 009 004 116 764 360 591 247 680 112 911 447 400 442 400 5 000 242 813 225 511 17 302 0,910

O sobné náklady 953 091 817 120 135 971 3 998 571 3 453 427 545 144 1 147 010 914 801 232 209 3 859 772 3 595 722 264 050 1 012 264 944 374 67 890 1,032

Mzdové náklady celkom 684 093 586 465 97 628 2 878 743 2 482 464 396 279 821 135 653 703 167 432 2 848 949 2 660 699 188 250 727 014 678 328 48 686 1,038

Ostatné osobné náklady 42 002 34 035 7 967 371 176 310 589 60 587 42 977 30 516 12 461 149 000 119 000 30 000 20 081 11 764 8 317 0,386

Zákonné sociálne poistenie 231 765 197 761 34 004 965 894 833 759 132 135 278 714 221 369 57 345 904 823 839 023 65 800 246 997 230 187 16 810 1,040

Ostatné sociálne poistenie

Zákonné sociálne náklady 36 990 32 651 4 339 152 584 135 905 16 679 46 978 39 546 7 432 105 000 95 000 10 000 38 138 35 744 2 394 0,904

Ostatné sociálne náklady 243 243 0 1 350 1 299 51 183 183 1 000 1 000 0 115 115 0 0,628

Dane a poplatky 23 581 20 339 3 242 53 099 49 247 3 852 37 113 24 409 12 704 26 950 18 750 8 200 17 995 16 627 1 368 0,681

Daň z motorových vozidiel 491 426 65 2 085 1 957 128 499 332 167 1 950 1 830 120 533 510 23 0,000

Ostatné dane a poplatky 23 090 19 913 3 177 51 014 47 290 3 724 36 614 24 077 12 537 25 000 16 920 8 080 17 462 16 117 1 345 0,669

O st.náklady na prev. čin. 557 557 0 1 270 1 270 0 677 351 326 970 970 0 336 301 35 0,858

Zostat .cena pred.dlh.maj.

Predaný materiál 

Zmluv.pokuty, úroky z omešk. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ost.pokuty, úroky z omešk. 0 0 790 790 0 460 134 326 0 0 0 0 0 0

Odpis pohľadávky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatné náklady na prev.č. 557 557 0 480 480 217 217 970 970 0 336 301 35 1,387

Manká a škody

O dpisy, rez.,opr.pol.z  pr.fin.1 226 599 1 225 735 864 4 217 797 4 177 565 40 232 1 491 366 1 315 899 175 467 3 806 800 3 800 600 6 200 1 259 635 1 258 343 1 292 0,956

O dpisy dlhod.majetku 1 226 599 1 225 735 864 3 779 760 3 774 677 5 083 1 261 657 1 257 920 3 737 3 761 800 3 758 600 3 200 1 259 635 1 258 343 1 292 1,000

z toho: odpisy vlastné zdr. 89 069 88 205 864 245 865 240 782 5 083 82 803 79 066 3 737 242 590 239 390 3 200 84 285 82 993 1 292 1,050

odpisy majetku obst.z prísp. 1 137 063 1 137 063 0 3 530 468 3 530 468 0 1 177 680 1 177 680 0 3 515 180 3 515 180 0 1 174 223 1 174 223 0 0,997

odpisy majetku zo ŠR 467 467 3 427 3 427 1 174 1 174 4 030 4 030 0 1 127 1 127 0 0,960

Rezervy a opr.pol.z  prev.činnosti0 0 0 438 037 402 888 35 149 229 709 57 979 171 730 45 000 42 000 3 000 0 0 0 0,000

Tvorba zák.rezerv z prev.č. 0 0 0 56 841 53 317 3 524 0 18 000 17 000 1 000 0 0 0 0,000

 Prehľad o čerpaní rozpočtu nákladov a výnosov STARZu k 30.4.2020 
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Skutočn.             z toho Skutočnosť            z toho Skutočnosť            z toho Rozpočet             z toho Skutočn.            z toho Index 

    U k a z o v a t  e ľ 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. HČ 30.4.

2018 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020/19

Tvorba ost .rezerv z prev.č. 0 0 0 170 405 151 176 19 229 0 17 000 15 000 2 000 0 0 0 0,000

Tvorba zák.opr.pol.z prev.č. 0 0 0 4 253 3 244 1 009 229 709 57 979 171 730 0 0 0 0 0 0 0,000

Tvorba ost .opr.pol.z prev.č. 0 0 0 206 538 195 151 11 387 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0,000

Rezervy a opr.pol.z  fin.činnosti0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Tvorba rezerv z fin.čin.

Tvorba oprav.pol.z fin.čin.

Zúčt .kompl.nákl.bud.období

Finančné náklady 32 135 20 826 11 309 101 439 84 739 16 700 33 896 17 904 15 992 80 000 68 000 12 000 36 079 31 995 4 084 1,787

Predané cen.papiere a pod.

Úroky

Kurzové straty 0 0 0 35 27 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Ostatné finančné náklady 32 135 20 826 11 309 101 404 84 712 16 692 33 896 17 904 15 992 80 000 68 000 12 000 36 079 31 995 4 084 1,787

Manká a škody na fin.maj.

Mimoriadne  náklady 0 0 0 71 809 70 652 1 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Škody

Tvorba rezerv z fin.činnosti

Ostatné mimoriad.náklady

Tvorba oprav.položiek 

Splatná daň z príjmov 0 0 0 71 809 70 652 1 157 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Dodat.daň z príjmov

NÁKLADY CELKO M 3 103 994 2 772 289 331 705 12 776 909 11 690 457 1 086 452 3 967 037 3 133 674 833 363 9 923 992 9 476 742 447 250 3 212 923 3 087 369 125 554 0,985

Tržby za vl .výkony,tovar 1 000 241 800 808 199 433 4 716 041 3 832 377 883 664 1 123 270 784 962 338 308 2 915 000 2 557 700 357 300 859 618 729 002 130 616 0,929

Tržby za vlastné výrobky

Tržby z predaja služieb 993 829 800 808 193 021 4 703 137 3 832 377 870 760 1 118 318 784 962 333 356 2 905 000 2 557 700 347 300 856 648 729 002 127 646 0,929

z toho: vstupné 369 713 293 288 76 425 1 707 193 1 514 784 192 409 378 192 303 179 75 013 1 115 000 976 700 138 300 229 386 184 290 45 096 0,608

v tom: vstupné 209 881 209 881 0 1 260 723 1 260 723 0 204 581 204 581 0 865 000 865 000 0 134 309 134 309 0 0,657

telových., podnik.služby 159 832 83 407 76 425 446 470 254 061 192 409 173 611 98 598 75 013 250 000 111 700 138 300 95 077 49 981 45 096 0,507

            prenájom 624 116 507 520 116 596 2 995 944 2 317 593 678 351 740 126 481 783 258 343 1 790 000 1 581 000 209 000 627 262 544 712 82 550 1,131

telovýchovné zariadenia 427 854 339 597 88 257 2 180 547 1 571 247 609 300 519 048 308 693 210 355 1 000 000 820 000 180 000 411 016 332 166 78 850 1,076

nebytové priestory 196 262 167 923 28 339 815 397 746 346 69 051 221 078 173 090 47 988 790 000 761 000 29 000 216 246 212 546 3 700 1,228

Tržby za tovar 6 412 0 6 412 12 904 0 12 904 4 952 0 4 952 10 000 0 10 000 2 970 0 2 970 0,000

O st.výnosy z  prev.čin. 273 342 185 370 87 972 1 155 026 1 101 280 53 746 261 788 190 428 71 360 277 140 222 330 54 810 160 060 154 080 5 980 0,809

Tržby z predaja dlhod.maj. 20 001 20 001 0 0

Tržby z predaja materiálu 0 0

Zmluv.pokuty,úrok z omešk. 6 558 1 577 4 981 147 988 147 353 635 25 790 7 907 17 883 0 0 0 2 748 1 231 1 517 0,156

Ostat.pokuty,úrok z omešk. 9 583 9 583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 073 3 073 0 0,000

Výnosy z odpís.pohľadávok 

Ostat.výnosy z prev.čin. 257 201 174 210 82 991 987 037 933 926 53 111 235 998 182 521 53 477 277 140 222 330 54 810 154 239 149 776 4 463 0,821

Zúčt.rezerv,op.pol.z prev.č 32 359 25 990 6 369 382 746 230 999 151 747 126 726 69 329 57 397 437 840 402 700 35 140 0 0 0 0,000 
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Skutočn.             z toho Skutočn.             z toho Skutočn.             z toho Rozpočet             z toho Skutočn.            z toho Index 

    U k a z o v a t  e ľ k 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. hlavná podnik. k 30.4. hlavná podnik. HČ 30.4.

2018 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2019 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020 činnosť činnosť 2020/19

Zúčt.rezerv a opr.pol. 32 359 25 990 6 369 382 746 230 999 151 747 126 726 69 329 57 397 437 840 402 700 35 140 0 0 0 0,000

Zúčt .zák.rezerv z prev.čin. 28 559 24 616 3 943 45 965 36 935 9 030 33 872 27 718 6 154 56 840 53 315 3 525 0 0,000

Zúčt .ost.rezerv z prev.čin. 3 800 1 374 2 426 53 558 49 535 4 023 10 237 8 200 2 037 170 400 151 170 19 230 0 0,000

Zúčt .zák.oprav.pol.z prev.čin. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 250 3 250 1 000 0

Zúčt .ost.opr.pol.z prev. čin. 283 223 144 529 138 694 82 617 33 411 49 206 206 350 194 965 11 385 0 0,000

Zúčt.rezerv a opr.pol.z fin.č 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Zúčt .rezerv z fin. činnosti

Zúčt .opr.pol.z fin. čin.

Zúčt .kompl.nákl.bud.obd.

Finančné výnosy 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0,000

Tržby z predaja cen.pap.

Úroky 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0,000

Kurzové zisky

Výnosy z prec.cen.papierov

Výnosy z dlhod.fin.majetku

Výn.z krátkod.finanč.maj.

Výnosy z der.operácií

Ostatné finančné výnosy 

Mimoriadne  výnosy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Náhrady škôd

Zúčtovanie rezerv

Ostatné mimor.výnosy

Zúčtov.oprav.položiek 

Výnosy z transf.a rozp.pr.RO , PO  1 805 462 1 805 462 0 6 527 569 6 527 569 0 1 809 511 1 809 511 0 6 294 012 6 294 012 0 2 139 250 2 139 250 0 1,182

Výn.z bež.transf.z rozp.ob. 667 932 667 932 0 2 976 746 2 976 746 0 630 657 630 657 0 2 774 802 2 774 802 0 963 900 963 900 0 1,528

Výn.z kap.transf.z rozp.ob. 1 137 063 1 137 063 0 3 530 468 3 530 468 0 1 177 680 1 177 680 0 3 515 180 3 515 180 0 1 174 223 1 174 223 0 0,997

Výn.z bež.tr.zo ŠR a i.s.VS 0 0 16 927 16 927 0 0 0 0,000

Výn.z kap.transf.zo ŠR 467 467 0 3 428 3 428 0 1 174 1 174 0 4 030 4 030 0 1 127 1 127 0 0,960

Výn.z bež.transf.od ost .s.VS

Výn.z kap.transf.od ost .s.VS

Výn.z bež.tr.od subj.m.VS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Výn.z kap.tr.od subj.m.VS

VÝNO SY CELKO M 3 111 406 2 817 632 293 774 12 781 382 11 692 225 1 089 157 3 321 295 2 854 230 467 065 9 923 992 9 476 742 447 250 3 158 929 3 022 333 136 596 1,059

Výsledok hospodárenia 7 412 45 343 -37 931 4 473 1 768 2 705 -645 742 -279 444 -366 298 0 0 0 -53 994 -65 036 11 042 0,233

Bratislava 22. 5.2020

Vypracovala: Ing. Čemanová

tel. 0903 431 148, 02 44373259 Ladislav Križan, PhD.

e-mail: cemanova@starz.sk             riaditeľ 
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 Celkom k 

30.4.2020

z toho HČ k 

30.4.2020

Účt.stav k 

30.4.2019

z toho HČ k 

30.4.2019

Rozdiel 2020-

2019 celkom

Rozdiel 2020-

2019 HČ

Spotreba materiálu 45 474 43 145 95 913 60 475 -50 439 -17 330

Spotreba energie 384 387 361 326 422 023 309 145 -37 636 52 181

Predaný tovar 1 476 2 699 -1 223 0

Opravy, udržiavanie 212 147 205 430 375 519 242 937 -163 372 -37 507

Cestovné 11 11 7 5 4 6

Náklady na reprezentáciu 306 306 223 68 83 238

Ostatné služby 242 813 225 511 360 591 247 680 -117 778 -22 169

Mzdové náklady 706 933 666 564 778 158 623 187 -71 225 43 377

OON 20 081 11 764 42 977 30 516 -22 896 -18 752

Zák. sociálne poistenie 246 997 230 187 278 714 221 369 -31 717 8 818

Zák. sociálne náklady 38 138 35 744 46 978 39 546 -8 840 -3 802

Ost. sociálne náklady 115 115 183 183 -68 -68

Daň z motor. vozidiel 533 510 499 332 34 178

Ostatné dane a poplatky 17 462 16 117 36 614 24 077 -19 152 -7 960

Ostat.prev.náklady 336 301 677 351 -341 -50

Odpisy vl. Zdroje 84 285 82 993 82 803 79 066 1 482 3 927

Odpisy zriad., ŠR 1 175 350 1 175 350 1 178 854 1 178 854 -3 504 -3 504

Finančné náklady 36 079 31 995 33 896 17 904 2 183 14 091

Náklady spolu 3 212 923 3 087 369 3 737 328 3 075 695 -524 405 11 674

Tržby za služby

v tom:

vstupné 134 309 134 309 204 581 204 581 -70 272 -70 272

telovýchovné služby 95 077 49 981 173 611 98 598 -78 534 -48 617

nájom telovýchov. zariad. 411 016 332 166 519 048 308 693 -108 032 23 473

nájom ostat. priestorov 216 246 212 546 221 078 173 090 -4 832 39 456

tržby za tovar 2 970 4 952 -1 982 0

Pokuty, úroky 5 821 4 304 25 790 7 907 -19 969 -3 603

Ostat. výnosy z prev. čin. 154 239 149 776 235 998 182 521 -81 759 -32 745

Transfer bežný 963 900 963 900 630 657 630 657 333 243 333 243

Zúčt.kap.transferov a ŠR 1 175 350 1 175 350 1 178 854 1 178 854 -3 504 -3 504

Výnosy spolu 3 158 928 3 022 332 3 194 569 2 784 901 -35 641 237 431

Hospodársky výsledok -53 995 -65 037 -542 759 -290 794

Výnosy z vlastnej činnosti 1 019 678 883 082 1 385 058 975 390 -365 380 -92 308

Fakturácia výnosov 

z vlastnej činnosti 837 303

od 1. 1. do 30. 4. 2020

Úhradené faktúry 580 042

Neuhradené faktúry 257 261

Porovnanie hospodárenia STARZ od 1.1. - 30.4.2020 s obdobím 1.1. - 30.4.2019

účtovný stav 
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Január 

2019

Január 

2020

Február 

2019

Február 

2020

Marec 

2019

Marec 

2020

1.1.2019-

31.3.2019

1.1.2020-

31.3.2020

Apríl  

2019

Apríl  

2020 
Máj 2019

Máj 

2020

Jún 

2019

Jún 

2020

Predpokl .   

s tra ta      

marec-

jún

Predpokl .   

s trata       

január-

jún

V Ý N O S Y

Vstupné 67991 72775 55205 49088 45523 12445 168719 134308 35862 0 37571 0 281216 0 387727 389060

Služby telových. 41848 41795 40016 37061 39617 13787 121481 92643 52130 2433 34052 0 36460 0 146039 149047

Nájom tel . zar. 190984 147487 211163 202734 82502 60796 484649 411017 34399 0 545222 20000 127862 10000 699189 751115

Nájom neb. priest. 56468 51117 60808 52217 58742 42291 176018 145625 45060 70620 110609 33095 101238 30000 139643 153585

Tržby za  tovar 1363 1320 1122 1282 1341 368 3826 2970 1126 0 1120 0 853 0 4073 3956

Ostatné výnosy 37576 48344 88835 51253 39771 33253 166182 132850 95606 27211 343572 7738 91682 0 502429 529243

VÝNOSY spolu 396230 362838 457149 393635 267497 162939 1120876 919412 264183 100264 1072146 60833 639310 40000 1 879 100 1 976 006

N Á K L A D Y

Predpokl . 

úspory

Predpokl . 

úspory

Spotreba mater. 8634 10202 6807 14771 19017 18103 34458 43076 56706 3875 32152 10000 34355 10000 -100254 -90722

Spotreba energie 127566 135269 87104 90571 86189 87781 300859 313621 92465 70766 98373 49644 141431 48831 -161436 -150266

Opravy, údržba 4403 79605 19850 32633 65912 53699 90165 165937 261562 46210 215522 40000 97831 40000 -460918 -372933

Služby 54540 83818 44065 54843 84692 61201 183297 199862 185130 43269 129842 30000 99101 30000 -334295 -294239

Mzdové náklady 188996 200583 191815 206679 243424 167568 624235 574830 196899 152184 211173 164135 340375 170070 -337914 -311463

Zákon.soc.pois t. 64333 67995 65344 69970 82588 57072 212265 195037 66448 51959 71218 57365 112646 59340 -107164 -98876

Zákon.soc.náklady 9670 12160 12001 11790 11831 5669 33502 29619 13660 8634 11299 10000 14471 10000 -16958 -14679

Dane a poplatky 12322 7338 1404 1739 4815 6748 18541 15825 18571 2169 3417 4000 6293 4000 -16179 -20828

Odpisy z vl .zdrojov 21950 20943 20320 21114 20330 21114 62599 63171 20204 21114 20136 21114 20279 21114 3507 3295

Ostat.fin.náklady 8300 8087 9876 10424 8529 7501 26705 26012 7852 10404 9661 7500 8057 7500 -1193 -858

Daň z príjmov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MÁKLADY spolu 500714 626000 458586 514534 627327 486 455 1586627 1626989 919497 410585 802793 393758 874839 400855 -1 532 803 -1 351 568

Čistá strata (rozdiel  medzi  s tratou a  úsporami) 346 297 624 437

1011313

-500714 -458586 -627327 -1586627 -919497 -802793

599310

-874839

Odhad tržieb a nákladov za január 2020 - jún 2020 a porovnanie s údajmi z roku 2019 

33392 63514 104557 201463 163919
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Predpoklad   

+ strata %    

- úspora%

Marec - Jún   

2019

  + s trata          

- úspora

Marec – Jún 

2020

Predpoklad   

+ strata %    

- úspora%

Január – Jún   

2019

   + s trata          

- úspora

Január – Jún 

2020

Výnosy

Vstupné 97% 400172 387727 12445 74% 523368 389060 134308

Služby telovýchovné 90% 162259 146039 16220 61% 244123 149047 95076

Nájom tel . zariadení 89% 789984 699189 90796 63% 1192131 751115 441017

Nájom nebyt. priest. 44% 315649 139643 176006 35% 432925 153585 279340

Tržby za  tovar 92% 4440 4073 368 57% 6925 3956 2970

Ostatné výnosy 88% 570631 502429 68202 76% 697042 529243 167799

Výnosy spolu 84% 2 243 136 1 879 100 364 036 64% 3 096 515 1 976 006 1 120 509

Náklady 

Spotreba  mater. -70% 142231 -100254 41977 -58% 157672 -90722 66950

Spotreba  energie -39% 418458 -161436 257022 -24% 633128 -150266 482862

Opravy, údržba -72% 640827 -460918 179909 -56% 665080 -372933 292147

Služby -67% 498765 -334295 164470 -49% 597370 -294239 303131

Mzdové náklady -34% 991871 -337914 653958 -23% 1372682 -311463 1061220

Zákon.soc.pois tenie -32% 332900 -107164 225736 -21% 462577 -98876 363701

Zákon.soc.náklady -33% 51261 -16958 34303 -20% 72932 -14679 58253

Dane a  poplatky -49% 33097 -16179 16917 -44% 46 823 -20828 25994

Odpisy z vl .zdrojov 4% 80948 3507 84456 3% 123218 3295 126513

Ostatatné fin. náklady -3% 34 098 -1193 32905 -2% 52274 -858 51416

Daň z príjmov 0 0 0 0 0 0

Náklady spolu -48% 3 224 456 -1 532 803 1 691 653 -32% 4183755 -1351568 2832187

346 297 624 437

Vplyv  pandémie COVID-19  na vybrané uklazovatele STARZu 

Čistá strata  (rozdiel  medzi  s tratou a  úsporami)  
 
 
 
 

 


